'1ссоциация «С
ам

орегулируем
ая организация

«С
редВопгС

т
рой»

Протокол № 43/17
заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организации «СредВолгСтрой»

г. Самара 19 июня 2017 года

Форма проведения заседания: Совместное присутствие для обсуждения вопросов повестки дня и
принятия решений по вопросам, поставленным на голосование.
Дата проведения заседания: 19 июня 2017 г.
Место проведения заседания: г. Самара ул. Московское шоссе, д. 55, офис 1023
Время открытия заседания: 12:00:00
Время закрытия заседания: 13:30:00
Дата составления протокола: 19 июня 2017 г.
Члены совета:

1. Рыбаков Геннадий Алексеевич -  председатель совета;
2. Матяев Сергей Александрович;
3. Цюпко Сергей Иванович;
4. Кузнецов Михаил Геннадьевич;
5. Челноков Андрей Александрович;
6. Ежов Вячеслав Аркадьевич;
7. Тихонов Александр Николаевич.

Слушали: Председателя Совета Ассоциации «СРО «СВС» Рыбакова А.Г., который сообщил
присутствующим, что из 11 членов Совета Ассоциации «СРО «СВС» для участия в заседании
зарегистрировались 7, что составляет 63.64 % от общего числа голосов членов Совета Ассоциации
«СРО «СВС». Заседание Совета Ассоциации «СРО «СВС» считается правомочным, так как на нем
присутствует 7 членов Совета Ассоциации «СРО «СВС» из 11 - кворум имеется. Председатель
объявил заседание Совета Ассоциации «СРО «СВС» открытым.

Приглашенные:
1. Демьянова Светлана Владимировна -  генеральный директор Ассоциация «СРО «СВС»;
2. Дедов Юрий Николаевич -  руководитель контрольного отдела Ассоциация «СРО «СВС»;
3. Симонов Олег Михайлович -  руководитель юридического отдела Ассоциация «СРО «СВС».

Вопрос: Избрание секретаря заседания Совета Ассоциация «СРО «СВС» на 19 июня 2017 года.
Слушали: Председателя Совета Ассоциации «СРО «СВС» Рыбакова Г.А., который предложил
кандидатуру Симонова О.М. на должность секретаря, на заседание Совета Ассоциации «СРО «СВС»
на 19 июня 201 7 года.
Формулировка решения: Утвердить на должность секретаря заседания Совета Ассоциации на
19 июня 2017 года Симонова О.М.
Итоги голосования по данному вопросу: «За» - 7 голосов; «Против» -  0 голосов; «Воздержался» -  0
голосов; Решение принято единогласно.

Открытым голосованием Совет Ассоциации «СРО «СВС» большинством голосов принял
решение утвердить повестку дня заседания в следующей редакции:

1 .Прием в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой»
2. Выдача Свидетельств о допуске к определенному виду работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.
3. Формирование компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.

Вопрос №1 повестки дня: Прием в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация
«СредВолгСтрой».
Слушали: Руководителя контрольного отдела Ассоциации «СРО «СВС» - Дедова Юрия
Николаевича, который сообщил о поступивших заявлениях, о прием в члены Ассоциации от
следующих компаний;
п/н Название ИНН
1. ООО «ЭнергоТехСтрой»
2. ООО «Нефтегаз»

6315649150
6319141600

О3. ООО «Строй Направление» 7325114606
4. ООО «ЭлитСтройПроект» 7708797393
5. ООО «ПРИВОЛЖСКАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ» 6312172408
6. ООО «СМП ВОЛГА» 6319187869
7. ООО «ЭнергостройСамара» 63 12142523
8. ООО «Ремонтно-Эксплуатационная Компания» 6311133491
9. ООО «Строй-мастер» 6318025978
10. ООО «ЦЕНТРПРОМБЕЗОПАСНОСТИ» 6317099342
11. ООО «Подрядчик» 6316135260
12. ООО «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ ВИТЯЗЬ» 6324081018
13. ООО «ТОЛЬЯТТИ СТРОЙ МОНТАЖ КОНСТРУКЦИЯ» 6321346650
14. ООО «Сервисспецстрой» 6322010029

Формулировка решения по вопросу №1 повестки:
Принять в члены Ассоциации «СРО «СВС» следующие компании:
п/н Название ИНН

1 . ООО «ЭнергоТехСтрой» 6316109767
2. ООО «Нефтегаз» 6316134234
о
J . ООО «Строй Направление» 6316139970
4. ООО «ЭлитСтройПроект» 6311064350
5. ООО «ПРИВОЛЖСКАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ» 6382074450
6. ООО «СМП ВОЛГА» 6317118130
7. ООО «ЭнергостройСамара» 6321431722
8. ООО «Ремонтно-Эксплуатационная Компания» 5638065030
9. ООО «С грой-мастер» 6312172750
10. ООО «ЦЕНТРПРОМБЕЗОПАСНОСТИ» 6367060380
11. ООО «Подрядчик» 6324058516
12. ООО «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ ВИТЯЗЬ»
13. ООО «ТОЛЬЯТТИ СТРОЙ МОНТАЖ КОНСТРУКЦИЯ»
14. ООО «Сервисспецстрой»

Итоги голосования по вопросу № 1 повестки дня: «За» - 7 голосов; «Против» -  0 голосов;
«Воздержался» -  0 голосов; Решение принято единогласно.

Вопрос №2 повестки дня: Выдача Свидетельства о допуске к определенному виду работ, которые
оказывают влияния на безопасность объектов капитального строительства.
Слушали: Руководителя контрольного отдела Ассоциации «СРО «СВС» - Дедова Юрия
Николаевича, который сообщил о поступивших заявлениях о выдаче свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По результатам проверки исполнительным органом заявления о выдаче Свидетельства о
допуске к видам работ, контрольный комитет рекомендует Совету Ассоциации «СРО «СВС» выдать
свидетельство о допуске следующим организациям:

п/н Номер свидетельства
1. С-027-63-0918-63-190617
2. С-027-63-0917-63-190617
3. С-027-63-0496-63-190617
4. С-027-63-0908-63-190617
5. С-027-63-0912-63-190617
6. С-027-63-0853-63-190617
7. С-027-63-0922-63-190617
8. С-027-63-0923-63-190617
9. С-027-63-0924-63-190617
10. С-027-63-0926-63-190617
11. С-027-63-0927-63-190617
12. С-027-63-0928-63-190617
13. С-027-63-0929-63-190617
14. С-027-63-0768-63-190617

Наименование организации
ООО «Нефтегаз»
ООО «Строительно Монтажное Управление-7»
АО «ПМК-402»
ООО «Самаранефтегазпроект»
ООО «Роснефтегазмонтаж»
ООО «Строительная компания «Новация»
ООО «ПРИВОЛЖСКАЯ СТРОИ ТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ»
ООО «СМГ1 ВОЛГА»
ООО «ЭнергостройСамара»
ООО «Строй-мастер»
ООО «ЦЕНТРПРОМБЕЗОПАСНОСТИ»
ЗАО «Подрядчик»
ООО «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ ВИТЯЗЬ»
ООО «РСУ "Самара-Энерго-Ресурс"

ИНН
6319141600
6324058516
6317042240
6316134234
6316139970
6311107156
6312172408
6319187869
6312142523
6318025978
6317099342
6316135260
6324081018
6312066978

7

Формулировка решения по вопросу Л1»! повестки: Выдать Свидетельство о допуске к
определенному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства следующим организациям:

п/н Номер свидетельства Наименование организации ИНН
1. С-027-63-0918-63-190617 ООО «Нефтегаз» 6319141600

ООО «Строительно Монтажное Управление-7» 6324058516
АО «Г1МК-402» 6317042240
ООО «Самаранефтегазпроект» 6316134234
ООО «Роснефтегазмонтаж» 6316139970
ООО «Строительная компания «Новация» 631 1 107156
ООО «ПРИВОЛЖСКАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ» 6312172408
ООО «СМГ1 ВОЛГА» 6319187869
ООО «ЭнергостройСамара» 6312142523
ООО «Строй-мастер» 6318025978
ООО «ЦЕНТРПРОМБЕЗОПАСНОСТИ» 6317099342
ЗАО «Подрядчик» 6316135260
ООО «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ ВИТЯЗЬ» 6324081018
ООО «РСУ "Самара-Энерго-Ресурс" 6312066978

Итоги голосования но вопросу №2 повестки дня: «За» - 7 голосов: «Против» -  0 голосов;
«Воздержался» -  0 голосов; Решение принято единогласно.

j

4
5
6
7
8
9
10.

12.

13.
14.

Номер свидетельства
С-027-63-0918-63-190617
С-027-63-0917-63-190617
С-027-63-0496-63-190617
С-027-63-0908-63-190617
С-027-63-0912-63-190617
С-027-63-0853-63-190617
С-027-63-0922-63-190617
С-027-63-0923-63-190617
С-027-63-0924-63-190617
С-027-63-0926-63-190617
С-027-63-0927-63-190617
С-027-63-0928-63-190617
С-027-63-0929-63-190617
С-027-63-0768-63-190617

Вопрос №3 повестки дня: Формирование компенсационного фонда обеспечения договорных
обязательств.
Слушали: Генерального директор Ассоциации «СРО «СВС» - Демьянову Светлану Владимировну,
которая сообщила, что в соответствии с требованиями ч.4 ст. 55.4., 55.16. Градостроительного кодекса
Российской Федерации, частями 9, 11 и 12 статьи 3.3. Федерального закона от 29.12.2004 г. № 191 —
ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» и с учетом
количества членов Ассоциации, уведомивших Ассоциацию «СРО «СредВолгСтрой» о намерении
принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных
способов заключения договоров, Ассоциация «СРО «СредВолгСтрой» готова сформировать
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.
Формулировка решения по вопросу №3 повестки:

3.1 В соответствии с требованиями ч.4 ст. 55.4., 55.16. Градостроительного кодекса Российской
Федерации. ч,9. 11 и 12 ст. 3.3. Федерального закона от 29.12.2004 г. № 191 — ФЗ «О введении в
действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» и с учетом количества членов
Ассоциации, уведомивших Ассоциацию «СРО «СредВолгСтрой» о намерении принимать участие в
заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения
договоров, сформировать компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации
«СРО «СредВолгСтрой».

3.2 Утвердить форму заявления об определении уровня ответственности члена Ассоциации
«СРО «СредВолгСтрой», в целях формирования компенсационного фонда обеспечения договорных
обязательств Ассоциации.

3.3 Рекомендовать членам Ассоциации «СРО «СредВолгСтрой» направить указанные
заявления в Ассоциацию «СРО «СредВолгСтрой» на имя генерального директора
Демьяновой С.В.
Итоги голосования по вопросу № 3 повестки дня: « З а 7 голосов; «Против» -  0 голосов;
«Воздержался» -  0 голосов; Решение принято единогласно.

Председатель Совета Ассоциации /  /  Г.А. Рыбаков

Секретарь О.М. Симонов